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Skolebestyrelsen på Gildbroskolen udtaler til høring vedr. Budget 2015: 
 

 

Nedsættelse af åbningstid i kommunens SFO’er med ½ time om ugen 

Skolebestyrelsen gør opmærksom på, at Gildbroskolen ligger i et skoledistrikt, som 

medfører, at den ligger blandt de 20 skoler i landet, som UVM har rangeret til at have de 

største udfordringer/dårligste rammebetingelser i elevgrundlaget set i forhold til 

socioøkonomiske betingelser og høje tosprogsandele. Dette medfører, at behovet for et 

kvalitativt og attraktivt SFO-tilbud er essentielt for familierne.  

 

Åbningstiden i SFO blev reduceret med ½ time i indeværende kalenderår, og med den 

kortere åbningstid grundet folkeskolereformen pr. 1. august er incitamentet for, at forældrene 

skal fravælge SFO’en blevet skærpet. Det er beklageligt men pt. et vilkår.  

 

Skolebestyrelsen nærer stor bekymring for SFO’ens overlevelse/berettigelse, såfremt 

åbningstiden reduceres yderligere som forslået (med ½ time om ugen). Det bliver mere 

problematisk at tilbyde et relevant tilbud i SFO’en, såfremt åbningstiden reduceres. 

Endvidere påpeger Skolebestyrelsen, at det er et problem, at brugerbetalingen øges, samtidig 

med at man vil reducere åbningstiden. Der er stor risiko for, at forældrene vil melde deres 

børn ud af SFO’en, hvis ovenstående gennemføres. 

 
 

Nedskrivning af vikarmidler i SFO’erne med 1/4 

Skolebestyrelsen tager en nedskrivning af vikarmidlerne til efterretning, såfremt følgende er 

gældende: 

-  Nedskrivningen skal være ligefrem proportional med åbningstidens reducering (eks. 

10 % reducering = 10 % nedskrivning) 

-  Nedskrivningen af vikarmidler i SFO bør tilføres skolen jf. nedenstående. 

-  Det er uklart, om skolen er blevet tilført ekstra midler til de øgede vikarudgifter, som 

er opstået grundet længere undervisningstid og reduceret SFO åbningstid. Skolen skal 

vikardække sygdom/fravær på pædagogerne i undervisningstiden, hvilket er en 

forøgelse af vikarudgifterne. 
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